

Handläggare
Kultur- och fritidsförvaltningen
Nina Gustafsson
Verksamhetsutvecklare
08-57828345
Nina.Gustafsson@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2022-10-11

Sida
1 (3)
Diarienummer
2020/KFN 0095 71

Mottagare
Kultur- och fritidsnämnden

Nämnduppdrag om att utveckla effektiva informationsvägar för att nå barn och unga som inte är föreningsaktiva

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden

- Slutredovisningen av nämnduppdraget godkänns.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Inger Lundin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Kultur- och fritidsförvaltningen har ett uppdrag om att utveckla effektiva informationsvägar för att nå barn och unga som inte är föreningsaktiva i samverkan med barn- och utbildningsförvaltningen. Kultur- och fritidsförvaltningen redovisar nämnduppdraget i bifogad rapport (bilaga 1) och föreslår att kultur- och fritidsnämnden godkänner slutredovisningen av nämnduppdraget.

Beskrivning av ärendet

I nämndplan 2020 fick förvaltningen ett uppdrag om att utveckla effektiva informationsvägar för att nå barn och unga som inte är föreningsaktiva i samverkan med barn- och utbildningsförvaltningen.

Uppdraget anknyter till andra uppdrag och politiska prioriteringar i kommunen som rör insatser för att tillgängliggöra fritidsaktivitetsutbudet för prioriterade

målgrupper och öka deltagandet i föreningslivet. I den bifogade rapporten omnämns olika insatser som görs inom ramen för dessa olika uppdrag.

Breda informationskanaler som når många potentiella deltagare till föreningslivet fyller en viktig funktion. Inom ramen för detta uppdrag har de befintliga informationskanalerna kartlagts i syfte att kunna tydliggöra för föreningslivet vilka alternativ som finns och för att identifiera eventuella utvecklingsområden.

Ett sådant utvecklingsområde är att det i dagsläget inte finns någon samlad information om kultur- och fritidsutbudet som riktar sig till barn och unga i kommunen. Genom att sammanställa den informationen och bidra till att det sprids till barn och deras vårdnadshavare så kan kommunen underlätta för föreningar som har svårt att nå ut med information om sitt utbud på egen hand. För de barn och unga som nås av informationen har insatsen potential att göra utbudet mer överskådligt och öka deras möjligheter att fatta ett informerat beslut om vilka aktiviteter de vill ägna sig åt på fritiden. Kultur- och fritidsförvaltningen kommer därför sammanställa informationen i digitalt format och bidra till att det sprids till barn och vårdnadshavare genom lämpliga kanaler i samverkan med barn- och utbildningsförvaltningen.

Med det sagt är breda informationsinsatser som enskild åtgärd inte att betrakta som en effektiv insats för att attrahera underrepresenterade målgrupper till föreningslivet. För att uppnå det målet behövs kunskap om dessa gruppers behov och förutsättningar att delta i kombination med riktade informationsinsatser och anpassningar av utbudet utefter deras förutsättningar.

I den bifogade rapporten redogörs för hur föreningsaktiviteten bland barn och unga i kommunen ser ut samt vilka grupper som tenderar att vara underrepresenterade i föreningslivet idag. Förvaltningen har under året gjort insatser för att öka kunskapen om hur deltagandet i föreningslivet ser ut för att på sikt kunna använda sig av den informationen för att fortsätta utveckla arbetet med att tillgängliggöra utbudet för de grupper som inte deltar. Förvaltningen har även upprättat former för samverkan med barn- och utbildningsförvaltningen för att i olika forum arbeta för att främja framtida samverkan kring sådana insatser.

Eftersom förvaltningen tänker sig att framtida insatser behöver innefatta mer än informationsspridning så planerar förvaltningen arbeta vidare med det inom ramen för det kommunövergripande uppdraget om *att få fler Tyresöbor att ta del av Tyresös kultur- och föreningsliv*.

Förvaltningen föreslår därför att kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens slutredovisning av nämnduppdraget om att utveckla

effektiva informationsvägar för att nå barn och unga som inte är föreningsaktiva.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

En prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns i Bilaga 2.